
Comune di San Bartolomeo al Mare 
Imperia 

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________

COPIA 
ANNO 2024

N. 127  del Reg. Delibere 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGETTO  ESECUTIVO  DI  LAVORI  DI  ABBATTIMENTO 
BARRIERE  ARCHITETTONICHE  E  RIQUALIFICAZIONE  PARCHEGGI 
INCROCIO  TRA  VIA  MARTIRI  DELLA  LIBERTÃ  E  VIA  ROMA.   CUP 
B83D24000300004 

L'anno 2024 , il giorno 05 del mese di Dicembre alle ore 11:00 in San Bartolomeo al 
Mare, nella sede comunale.

Previa convocazione ai sensi dell’art. 26 dello Statuto Comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale. Fatto l'appello nominale risultano:

Presente/Assente

Scola Filippo  Sindaco  Presente
Terrizzano Cristina  Vice Sindaco  Presente
Arimondo Laura  Assessore Esterno  Presente

   
N. Presenti 3      N. Assenti 0

Assiste il Vice Segretario Alonzo Dott. Pier Luigi.

IL SINDACO 

Constatata  la legalità  dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica 
segnata in oggetto:

 

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 127 del 05/12/2024 1



OGGETTO:  Approvazione  progetto  esecutivo  di  lavori  di  abbattimento  barriere  architettoniche  e 
riqualificazione parcheggi incrocio tra Via Martiri della Libertà  e Via Roma.  CUP B83D24000300004 

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sono stati acquisiti gli allegati pareri dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 
del D. Lgs n. 267/2000, che si inseriscono nella presente delibera così da costituirne parte integrante e 
sostanziale;

PREMESSO che:

- il Comune di San Bartolomeo al Mare ha realizzato i lavori di abbattimento delle barriere architettoniche 
e  risistemazioni  dei  parcheggi  su  Via  Roma  al  fine  di  rendere  accessibili  senza  barriere  gli  uffici  
comunali ubicati in Via Roma civ. 156;

- a seguito dei suddetti lavori si è deciso di procedere alla realizzazione di un percorso privo di barriere  
architettoniche anche per gli utenti provenienti da Via Martiri della libertà e dalla zona a monte di Via  
Roma e alla conseguente riqualificazione dei parcheggi;

VISTO il  progetto  esecutivo  pervenuto  in  data  14.11.2024,  redatto  dall’Arch.  Davide   Lantrua, 
dell’importo complessivo di euro 75.000,00, conservato agli  atti  d’ufficio,  e costituito  dai seguenti 
elaborati:

1 Relazione generale;
2 Computo metrico estimativo;
3 Elenco prezzi;
4 C.M.E. oneri sicurezza;
5 Stima di incidenza della manodopera;
6 Quadro economico;
7 T1_Stato di fatto;
8 T2_Progetto;
9 T3_demolizione e carpenterie;
10 T4_Opere a verde;
11 Cronoprogramma;
12 Capitolato Speciale d’appalto;

DATO ATTO che all’intervento in oggetto è stato assegnato il CUP:  B84D224000300004;

CONSIDERATO che  per  l’approvazione  del  progetto  in  argomento  non  è  necessario  acquisire 
particolari autorizzazioni;

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni finanziarie sono previste al cap. 3313/3 e al  cap. 3502/0 
del Bilancio 2024;

DATO ATTO che il progetto esecutivo è stato verificato con esiti positivi ai sensi dell’art.42 d.lgs. 
36/2023, ed è stata sottoscritta la validazione dal Responsabile del Progetto;

VISTO il quadro economico dell’intervento in argomento così suddiviso:

LAVORI 

Lavori aliquota iva 10% euro 33.678,15

Lavori aliquota iva 4% euro 28.700,26



Oneri della sicurezza euro 1.771,50

Totale lavori compresi oneri della sicurezza euro 64.149,91

Somme a disposizione per:
IVA 10% euro 3.544,97

IVA 4% euro 1.148,01

Spese direzione Lavori euro 2.500,00

Coordinamento Sicurezza Esecuzione euro 1.500,00

Progettazione/DL Opere a verde euro 500,00

C.n.p.a.i.a/E.p.a.p. euro 180,00

Iva su gestione tecnica euro 149,60

Incentivi per funzioni tecniche (Art. 45 D.Lgs. 36/2023) euro 1.283,00

Imprevisti e arrotondamento euro 44,51

2 Totale somme a disposizione euro 10.850,09

3 Importo complessivo dell’opera (1+2) euro 75.000,00

RITENUTO quindi di poter provvedere all’approvazione del suindicato progetto;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto comunale;

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente deliberazione;

2. di  approvare  il  progetto  esecutivo  pervenuto  in  data  14.11.2024,  redatto  dall’Arch.  Davide 
Lantrua, dell’importo complessivo di euro 75.000,00 e conservato agli atti d’ufficio;

3. di approvare il quadro economico dell’intervento come in premessa specificato;

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 127 del 05/12/2024 3



4. di  dare  mandato  al  Settore  Lavori  Pubblici-Manutenzioni  di  provvedere  ad  affidare  e  far 
eseguire i lavori previsti in progetto.

Indi, con separata e unanime votazione favorevole, espressa nelle forme di legge delibera di dichiarare 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo di lavori di abbattimento barriere architettoniche 
e  riqualificazione  parcheggi  incrocio  tra  Via  Martiri  della  Libertà  e  Via  Roma.   CUP 
B83D24000300004  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole  

 

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 
04/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI 
PUBBLICI 

F.TO DOTT. ARCH. PAOLO ELENA

 Comune di San Bartolomeo al Mare – Deliberazione n. 127 del 05/12/2024 5



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo di lavori di abbattimento barriere architettoniche 
e  riqualificazione  parcheggi  incrocio  tra  Via  Martiri  della  Libertà  e  Via  Roma.   CUP 
B83D24000300004 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere favorevole

Comune di San Bartolomeo al Mare, lì 04/12/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO FINANZIARIA

F.TO DOTT. DAVIDE ACCORDINO



Letto, approvato e sottoscritto,

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale

F.to Scola  Filippo F.to Alonzo Dott. Pier Luigi

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  del  presente  verbale   verrà  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  di  San 

Bartolomeo al Mare dal giorno 06/12/2024  per rimanervi 15 giorni consecutivi.

San Bartolomeo al Mare, lì   06/12/2024
Il Vice Segretario Comunale

 Dott. Pier Luigi Alonzo

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  06/12/2024 giorno di pubblicazione ai  

Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art.125 del D. Lgv 18 Agosto 2000, n.267.  

Il Vice Segretario Comunale

 F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 05/12/2024 ai sensi 
del 4°comma dell’art. 134 del D.Lgv. 18 Agosto 2000, n. 267.

San Bartolomeo al Mare, lì  05/12/2024
Il Vice Segretario Comunale

F.to Dott. Pier Luigi Alonzo

Per copia conforme all’originale

San Bartolomeo al Mare, lì,  06/12/2024

Il Vice Segretario Comunale

 Dott. Per Luigi Alonzo





Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALONZO PIER LUIGI
CODICE FISCALE: TINIT-LNZPLG63S02H501Q
DATA FIRMA: 06/12/2024 12:18:07
IMPRONTA: 35636663643465313864633636303562653930663638393062356263363034656638656432633631


